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PISMO
OSNIVAČA

Dragi prijatelji Fondacije,

Protekla 2013. bila je godina velikog uspeha naše fondacije. Pokrenuli smo velike 
stvari. Partnerstvima i ulaganjem u različite projekte i akcije doprineli smo podrdšci 
porodice, obrazovanja, socijalnih veština dece i inkluzije.

Sa verom da svako dete ima ista prava da se obrazuje i odrasta u stimulativnim i 
kreativnim uslovima, otvorili smo tri Školice života širom Srbije i omogućili da 
preko stotinu dece dobije uslove i priliku da pohađa predškolsko obrazovanje a vaspi-
tače edukovali za još efikasniji rad sa decom.

Renovirali smo dvorište škole za decu sa smetnjama u razvoju ”Anton Skala” u Beo-
gradu koje je sada posle punih 25 godina moderno i bezbedno. Učestvovali smo u 
renoviranju seoskih škola i omogućili deci iz ovih sredina da mogu imaju iste uslove 
za obrazovanje i igru kao njihovi vršnjaci u većim gradovima.

Želja naše Fondacije je i da pomažemo organizacijama koje imaju iste ciljeve kao 
naša. Donacijom pomogli smo Obrazovno kulturnoj zajednici Roma – Romanipen da 
dodatno opreme svoju biblioteku igračaka, krenu u realizaciju Mobilne biblioteke 
igračaka i organizuju divan letnji kamp za 45 romske i socijalno ugrožene dece iz 
okoline Kragujevca.

Verujem da je porodica stub svakog društva. I sam sam potekao iz porodice u kojoj 
su ljubav, poverenje, podrška bili naša neiscrpna snaga. Moji roditelji su verovali u 
mene, a ja danas verujem da moramo pomoći porodicama da budu jače kako bi 
njihovoj deci bilo bolje. Zato smo, u saradnji sa Vladom Srbije i UNICEF-om 
pokrenuli projekat Porodični saradnik čija je uloga upravo to – da porodicama pruži 
pravu pomoć i učini da budu jače, kako bi i deca u njima bila sigurnija i bezbrižna.
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Najboljih sedamdeset pet đaka iz ugroženih sredina sa juga Srbije nagradili smo 
biciklama, a pedesetoro dece iz 3 najugroženije opštine četvorodnevnim kampom 
prijateljstva DRUGARIJADA na Kopaoniku. Priredili smo ovaj dogadjaj sa željom 
da se deca upoznaju, druže, ovladaju novim veštinama, zajedno igraju, stvaraju, uče 
jedni od drugih i jedni sa drugima, kroz niz zabavnih, kreativnih radionica i aktivnosti.

Na kraju, ali ne manje važno, organizovali smo dve uspešne donatorske večere na 
kojima smo prikupili sredstva koja su omogućila da pokrenemo i činimo velike 
stvari.

sedamdeset pet đaka, a 
pedesetoro dece četvorod-

nevnim kampom prijateljstva 
DRUGARIJADA

NAGRADILI SMO
BICIKLIMA

čija je uloga da porodicama 
pruži pomoć i učini da budu 
jače, kako bi i deca u njima 

bila sigurnija i bezbrižna

POKRENULI SMO PROJEKAT
PORODIČNI SARADNIK

i omogućili da preko stotinu 
dece pohađa predškolsko 

obrazovanje

OTVORILI SMO TRI
ŠKOLICE ŽIVOTA

na kojima smo prikupili 
sredstva koja su omogućila 

da pokrenemo i
činimo velike stvari

ORGANIZOVALI SMO DVE
DONATORSKE VEČERE 

2013
Obrazovno kulturnoj 

zajednici Roma
“Romanipen”, da opreme 
svoju biblioteku igračaka

DONACIJOM
SMO POMOGLI

“Anton Skala” za decu sa 
smetnjama u razvoju
i učestvovali smo u 

renoviranju seoskih škola

RENOVIRALI SMO
DVORIŠTE ŠKOLE 
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Naša MISIJA

U skladu sa svojom misijom, ulažemo u budućnost u kojoj sva deca imaju pravo i 
mogućnost za pravilan razvoj sopstvenih kapaciteta. Na taj način, mi ne samo da 
direktno pomažemo deci na koju se odnose programi koje sprovodimo, već i na 
njihove porodice i lokalnu zajednicu kojoj će ta deca dati potpuni doprinos i unapred-
iti je. Nadalje, mi duboko verujemo, i na taj način naša posvećenost viziji postaje naš 
najveći motivator, da će ta deca doprineti (deljenjem sopstvenih iskustava i znanja) 
stvaranju boljeg društva.

Sprovodeći projekte zajedno sa UNICEF-om, ministrstvima, multinacionalnim i 
lokalnim kompanijama i organizacijama mi stvaramo studiju slučaja koju želimo da 
slede, ne samo ostale fondacije, nego i individue.

Naš odnos prema zajednici i široj javnosti

NAŠE
VREDNOSTI

je da omogućimo deci iz svih delova Srbije da rastu, obrazuju se i razvijaju u stimula-
tivnom, kreativnom i bezbednom okruženju, istovremeno učeći da poštuju druge i 
brinu o svojoj okolini.

Svi mi u NDF se osećamo kao deo jedne velike familije i porodica za nas predstavlja 
kamen temeljac za uspeh. Mi sanjamo velike snove, i druge ohrabrujemo da čine isto. 
Verujemo da ako naporno radite za svoje snove, njihovo ispunjenje je samo na korak 
od vas. 

Preuzimamo ličnu odgovornost za efikasno 
korišćenje naših resursa i postizanje merljivih 
rezultata. Odgovorni i prema onima koji nas 
podržavaju, partnerima a pre svega deci. 
Nikada ne pravimo kompromise kada je reč o 
našoj reputaciji i uvek delujemo u najboljem 
interesu za decu. Verujemo u transparentnost 
i sve radimo sa punim integritetom.

Svaki član i volonter NDF deli vrednosti koje, 
bilo kroz individualni ili timski rad, inspirišu 
naše napore da nešto promenimo na bolje u 
životima dece.

NAŠ TIM 

ima visoke standarde - od sebe i 
svojih kolega tražimo ono najbolje, 

postavljamo visoke ciljeve i 
maksimalno smo posvećeni 

unapređenju kvaliteta u svemu
što činimo za decu. 
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Naša fondacija osnovana je 2007. godine pod imenom Novak Fond i podržavala je 
najrazličitije projekte, uključujući: finansiranje održavanja srpskih manastira i 
crkava, doniranje sanitetskih vozila za kosovske opštine zahvaćene ratom, finansir-
anje putnih troškova mladih talenata iz Srbije da bi učestvovali na međunarodnim 
takmičenjima (teniska i muzička takmičenja), pružanje finansijske pomoći deci sa 
zdravstvenim problemima u Srbiji za lečenje u inostranstvu i najbolju moguću negu, 
pružanje finansijske pomoći deci koja su izgubila roditelje u ratu, pružanje finan-
sijske pomoći Loznici i Kraljevu koji su pretrpeli štetu tokom poplava, kako bi obno-
vili infrastrukturu…

ISTORIJA

Našu misiju smo redefinisali 29. febru-
ara 2012. godine i počeli da delujemo 

pod imenom Fondacija “Novak 
Đoković”, sa ciljem da omogućimo 

deci iz socijalno ugroženih sredi-
na da rastu, igraju se i razvijaju 

u stimulativnom, kreativnom 
i bezbednom okruženju, 

istovremeno učeći da 
poštuju druge i brinu o 

svojoj okolini.

2007

2008
2009
2010
2011

finansiranje srpskih manastira i mladih talenata 
iz Srbije, pružanje finansijske pomoći deci sa 
zdravstvenim problemima i deci koja su izgubila 
roditelje u ratu …

da rastu, igraju se i 
razvijaju u stimulativnom, 

kreativnom i bezbednom 
okruženju,  istovremeno učeći 

da poštuju druge
i brinu o svojoj okolini

2012

2013
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Sedam godina kasnije fondacija broji veliki broj ljudi u Srbiji i inostranstvu koji su 
na različite načine uključeni u ostvarivanju naših ciljeva. Naša velika porodica 
okuplja plemenite ljude koji čvrsto veruju da zajedno možemo učiniti velike stvari i 
zauvek promeniti živote dece u Srbiji.

Pored članova upravnog odbora, globalnih ambasadora, poverenika i zaposlenih, 
ciljeve i aktivnosti fondacije podržavaju i druge fondacije, volonteri i ljudi dobre 
volje. Svi mi zajedničkim zalaganjem i pozitivnom energijom želimo da pomognemo 
i obradujemo što veći broj mališana širom Srbije.

Fondacija je registrovana u Americi, Velikoj Britaniji i Srbiji što nam olakšava da 
velikom broju ljudi pokažemo i približimo probleme sa kojima se deca u Srbiji sreću 
i šta Fondacija čini da kako bi određeni problemi bili prevaziđeni.

LONDON

ROME

BEIJING

CASABLANCA

VANCOUVER

MONTREAL

SYDNEY

MELBOURNE

INDIAN WELLS

ACAPULCO

OSAKA

CHENNAI

DUBAI

BANGKOK

NEW YORK

BUENOS AIRES

BELGRADE
MOSCOWHAMBURG

KO SMO
MI DANAS
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Školice života – Zajedno za detinjstvo

DOSTIGNUĆA U 2013

Fondacija je, u aprilu 2013., pokrenula 
projekat “Školice života - zajedno za 
detinjstvo” namenjen poboljšanju uslova 
za odrastanje i obrazovanje dece 
preškolskog uzrasta u Srbiji. Projekat 
podrazumeva adaptaciju objekata u 
siromašnim delovima Srbije, kako bi 
predškolsko obrazovanje bilo dostupno 
što većem broju mališana. U toku godine 
otvorena su tri objekta u opštinama Ljig, 
Raška i Knić. Fondacija je u toku 2013 
godine u realizaciju projekata uložila više 
od 100.000 Evra.

Takođe, Fondacija je omogućila održavanje po 
tri različita akreditovana seminara za sve 
zaposlene vaspitače Predskolskih ustanova u 
ovim opštinama. Seminari su trajali od 1-3 
dana unapredili su kompetencije vaspitača u 
obrazovnom i vaspitnom radu usmerenom na 
dete, efikasnog podsticanja procesa učenja 
(interakcija sa decom), organizaciji i realizaciji 
posebnih i specijalizovanih programa koji 
prate interesovanja i potrebe dece uzrasta od 3 
godine pa na dalje.

PRVI REZULTATI

su u potpunosti u skladu 
skladu sa ciljem projekta jer je 
u predškolsko obrazovanje za 
sada uključeno oko 100 koji 

do sada nisu imali mogućnost 
da pohađaju predškolske 

programe.

U prošloj godini seminare je pohađalo oko 100 
vaspitača i nastavnika nižih razreda osnovne 
škole. Dosadašnji rezultati pokazali su veliko 
interesovanje i primetno veće angažovanje 
vaspitača, predškolske ustanove i pripadnika 
lokalne zajdenice da se u okviru Školica života 
realizuje što veći broj specijalizovanih programa 
koji su u skladu sa interesovanjima dece.

KAO POSEBAN
SEGMENT

u okviru projekta izdvaja se
i uvažavanje značaja 

predškolskog obrazovanja 
dece od strane roditelja i 

njihovo angažovanje u radu 
sa decom.
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Porodični saradnik
Novak Đoković Fondacija i UNICEF su se 
udružili da podrže Ministarstvo rada, 
zapošljavanja i socijalne politike Republike 
Srbije u rešenosti da zaustavi izmeštanje 
dece mlađe od tri godine iz njihovih porodi-
ca i smeštanje u domove za nezbrinutu decu 
i razvije složeniji vid socijalne usluge za 
porodice u riziku – Porodični saradnik.

U septembru 2013. prvih 53 porodice sa 
118 dece počelo je da koristi ovu uslugu, 
koju u 4 grada u Srbiji (Beogradu, Kragu-
jevcu, Nišu i Novom Sadu) pruža 16 
porodičnih saradnika. Krajem godine broj 
porodica projektom je bilo obuhvaćeno 
nešto manje od 100 porodica. U zavisnosti 
od situacije, porodični saradnici pružaće 
različite vrste podrške: ako postoje sukobi 
u porodici, podršku će davati u razreša-
vanju sukoba i istovremeno praktičnu 
obuku u izgradnji roditeljskih veština. 

KROZ SPORAZUM
O PARTNERSTVU 

koji je potpisan, UNICEF i Novak 
Đoković Fondacija, koja će uložiti 

750.000 američkih dolara tokom tri 
godine, sarađivaće na razvoju

inovativnih usluga koje će smanjiti 
rizik od nepotrebnog razdvajanja 

porodice i institucionalizacije
dece.

Porodični saradnici imaće ključnu ulogu i 
u obezbeđivanju podrške zajednice - od 
pomoći u prikupljanju administrativne 
dokumentacije za novčanu socijalnu 
pomoć, pomoći pri upisu deteta u vrtić, 
uključivanja u dnevni boravak ili drugih 
usluga u zajednici, kao i povezivanja sa 
zdravstvenim ustanovama.

DOSTIGNUĆA U 2013



Rekonstrukcija dvorišta specijalne škole
"Anton Skala"

Fondacija Novak Đoković donirala je 
sredstva za rekonstrukciju dvorišta 
osnovne škole za decu sa smetnjama u 
razvoju „Anton Skala” u Beogradu po 
projektu koji je pobedio na svetskom 
takmičenju “Mondialogo” u Pekingu, a 
koje je organizovano pod pokroviteljst-
vom UNCESCO-a. Škola je posle punih 
25 godina dobila novo, moderno i bezbed-
no igralište, gde će deca iz „Anton Skale” 
ubuduće moći da se igraju i druže.

Nabavljena i instalirana oprema služiće za 
razvoj telesnih i mentalnih sposobnosti. 
Planirano je da sva deca koja su fizički 
sposobna koriste ovu specifičnu opremu 
svakodnevno. Takođe, radi bezbednijeg 
boravka i dodatne motivacije, Fondacija je 
donirala sredsta za komplentno uređenje 
dvorišta škole.

Rekonstrukcija dvorišta završe-
na je u aprilu mesecu a početkom 
maja je i zvanično otvoreno 
novo, potpuno prilagođeno 
dvorište.
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DOSTIGNUĆA U 2013

DONACIJA

u iznosu od 5.500.000 dinara 
obezbedila je, prvenstveno,

kupovinu mini fitnes sprava, 
obruča i konstrukcija namenjenih 

razvoju dece sa smetnjama
u razvoju.



Donacija Kulturno obrazovnom udruženju
ROMANIPEN

DOSTIGNUĆA U 2013
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Fondacija je zajedno sa Roma Education 
fondom i gradom Kragujevcem, podržala 
održavanje Letnjeg kampa razvojnih 
veština na planini Goč za 45 romske soci-
jalno ugrožene dece (uzrasta od 4-10 
godina), iz ruralnih područja okoline 
Kragujevca.

FONDACIJA
NOVAK ĐOKOVIĆ 

uručila je donaciju vrednu 12.000 Evra 
udruženju Romanipen za kupovinu 

igračaka, za unapređenje rada
Biblioteke igračaka i kombija za rad 
mobilne biblioteke igračaka kako bi

ovaj program bio dostupan i deci
iz udaljenih seoskih sredina.

Cilj boravka u kampu bio je da se 
kroz sportske i druge aktivnosti 
pomogne razvoj i unapređenje 
različitih životnih veština romske 
dece i dece iz materijalno 
ugroženih porodica koja nemaju 
priliku da učestvuju na školskim 
rekreativnim nastavama.

Misija naše Fondacije je da pomažemo 
organizacijama koje imaju iste ciljeve i 
misiju kao i naša. Jedna od njih je i Roma-
nipen, obrazovna – kulturna zajednica 
Roma iz Kragujevca.



Donacija bicikala

DOSTIGNUĆA U 2013

U skladu sa misijom Fondacije Novak 
Đoković, kojom težimo da stvorimo društ-
venu klimu u kojoj će sva deca iz nerazvi-
jenih delova Srbije imati istu šansu da 
rastu i razvijaju se u stimulativnom i 
bezbednom okruženju, Fondacija je uruči-
la u tokom aprila meseca 76 bicikala za 76 
dece sa juga Srbije uzrasta preko 10 
godina. 

Utoplimo decu
Fondacija "Novak Đoković" pokrenula je 
tokom decembra meseca akciju pod 
sloganom "Utoplimo decu", koja se odnosi 
na prikupljanje zimske garderobe i obuće 
za decu i mlade u Svratištima u Beogradu. 

Završnica akcije bila je 15. decembra kada 
su se u prikupljanje garderobe uključili  
Beograđani. U akciji je prikupljeno preko 
3000 komada tople garderobe. 

Svratište u Beogradu nije bilo u mogućno-
sti da prihvati svu prikupljenu garderobu 
tako da je deo garderobe isporučen i za 
korisnike Pihvatilišta za decu u Nišu.
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Bliži podaci su:

Mesto Niš Pirot Prokuplje Vladičin
Han Surdulica Lebane Bojnik

Broj
bicikala 10 11 11 11 11 11 11

Više od 50% ovih bicikala ne koristi samo jedno dete već i njihova braća i sestre, 
čime je inicijativa proširena na veći broj korisnika.
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Humanitarne večere

Među njima su bili su Ser Ričard Branson, 
Džerard Batler, Roni Vud, Erin O’Konor, 
Džeremi Piven, Branislav Ivanović, Džo-
natan Ros, šampionka Vimbldona Marion 
Bartoli, Tim Henman, Met Belami, i 
Princeze Evgenija i Beatris, Naomi 
Kembel, Adrijana Lima, Kejt Hadson, 
Goldi Hon, Dona Karan, Tomi Hilfiger, 
Džimi Konors, Džon Mekinro... Ugledne 
ličnosti iz sveta mode, sporta, muzike, 
zabave i biznisa, učestvovale su na aukciji 
brojnih predmeta i dragocenosti.

CILJ
HUMANITARNIH VEČERI 

nije bio samo prikupljanje sredstava
za donacije već i povećanje vidljivosti 

rada Fondacije kojom želimo
da podstaknemo i ostale

poznate ličnosti da uzmu učešće
u humanitarnom radu.

Verujemo da su humanitarne večeri 
pomogle da se uspostave partnerstva sa 
drugim fondacijama i javnim ličnostima 
koje su posvećene filantropskom radu i 
unapređenju položaja i obrazovanja 
dece. Takođe, nadamo se da će večere u 
Njujorku i Londonu biti inspiracije 
ostalim javnim ličnostima da posvete 
veću pažnju brojnim problemima u 
svetu.

Ove godine fondacija je organizovala dve 
humanitarne večere na kojima je skuplje-
no blizu 3.5 miliona eura. Prva večera 
organizovana je u Londonu u julu mesecu, 
a druga u septembru u Njujorku. Mnogo-
brojni gosti iz sveta šou biznisa podržali 
su ovaj događaj ne samo svojim prisust-
vom, nego i donacijama kako bi projekti 
razvoja i unapređenja položaja dece bili 
realizovani.

DOSTIGNUĆA U 2013



DOSTIGNUĆA U 2013

Drugarijada

Fondacija "Novak Đoković" je priredila 
ovaj događaj, sa željom da pruži priliku 
deci da se tokom četiri dana upoznaju, 
druže, ovladaju novim veštinama, zajedno 
igraju, stvaraju, uče jedni od drugih i jedni 
sa drugima, kroz niz zabavnih, kreativnih 
radionica i aktivnosti. 

Prva po redu, uspešno održana, Drugarijada svedoči o 
važnosti ciljeva projekta kojom Fondacija pomaže deci iz nerazvijenih opština i 
skreće pažnju javnosti na svakodnevne probleme ove dece i njihovih vršnjaka.

Paketići
Fondacija 22. decembra organizovala 
predstavu i uručila novogodišnje pakete za 
150 dece koja su smeštena u hraniteljskim 
porodicama na teritoriji Beograda.

Kroz ovu akciju Fondacija je želela da 
podrži hraniteljske porodice a decu 
obraduje novogodišnjom predstavom i 
slikanjem sa deda Mrazom. Akcija je 
napravljena u saradnji sa Centrom za 
porodični smeštaj i hraniteljstvo iz Beo-
grada.
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Kamp prijateljstva pod nazivom "Drugari-
jada" okupio je na Kopaoniku preko 50 
mališana, učenika mešovitih odeljenja 
nižih razreda iz tri seoske osnovneškole, iz 
opština Knić, Ljig i Raška.
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FINANSIJSKI IZVEŠTAJ

12,2%

87.8%
INDIREKTNI
TROŠKOVI

DIREKTNI TROŠKOVI
PROJEKTNIH AKTIVNOSTIUKUPNI PRIHODI

75.668 RSD

UKUPNI RASHODI
56.363 RSD

Izveštaj o prilivima i rashodima kancelarije u Srbiji
za period 01.01.-31.12.2013.

75,668

(prikaz u hiljadama RSD)

47,854

56,363

UKUPNI PRIHODI

UKUPNI RASHODI

49,492

5,664

17,618

1,365

21,331

765

1,342

670

696

41

2,668

6,869

173

2,495

Ostali personalni troškovi

Lični dohodci, porezi i doprinosi

2,679

232

325

965

16,684

10,378

NOVAK DJOKOVIC FOUNDATION (USA)

PROJEKAT 001-ANTON SKALA

PROJEKAT 002-ŠKOLICE ZIVOTA

PROJEKAT 003-ROMANIPEN

PROJEKAT 004-UNICEF PORODIČNI SARADNIK

PROJEKAT 005-DONACIJA BICIKALA

PROJEKAT 007-DRUGARIJADA

PROJEKAT 008-REKONSTRUKCIJA UCIONICE OS SAVA KERKOVIC

PROJEKAT 009-PAKETICI ZA DECU IZ HRANITELJSKIH PORODICA

PROJEKAT 010-UTOPLIMO DECU

PERSONALNI TROŠKOVI

TROŠKOVI DRUGIH ADMINISTRATIVNIH USLUGA

OSTALO

KANCELARIJSKI I ADMINISTRATIVNI TROŠKOVI

MARKETING I PROMOTIVNE AKTIVNOSTI

ACE GROUP INTERNATIONAL LIMITED

NOVAK DJOKOVIC FOUNDATION (UK)

OSTALI 752

DIREKTNI TROŠKOVI PROJEKTNIH AKTIVNOSTI

INDIREKTNI TROŠKOVI

DONACIJE
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IZVEŠTAJ
NEZAVISNOG REVIZORA

Izvršili smo reviziju priloženog Izveštaja Fondacije “Novak Đoković” (u daljem 
tekstu “Fondacija”) koji uključuje Izveštaje o primicima u Srbiji za godinu završenu 
na dan 31. decembar 2013 (u daljem tekstu “Izveštaj”), pregled značajnih računovod-
stvenih politika i drugih napomena koje predstavljaju sastavni deo ovog Izveštaja. 
Izveštaj je pripremljen od strane rukovodstva Fondacije u skladu sa osnovom za 
sastavljanje izveštaja, kao što je izloženo u Napomeni 2.

Rukovodstvo je odgovorno za sastavljanje Izveštaja u skladu sa osnovom za sastavl-
janje Izveštaja, kao što je izloženo u Napomeni 2, kao i za internu kontrolu za koju 
rukovodstvo utvrdi da je neophodna za sastavljanje Izveštaja koji ne sadrži materijal-
no značajno pogrešno prikazivanje, nastalo usled pronevere ili, pak, greške.

Naša odgovornost je da na osnovu izvršene revizije izrazimo mišljenje ovom Izvešta-
ju. Reviziju Izveštaja izvršili smo u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. 
Ovi standardi zahtevaju da postupamo u skladu sa načelima profesionalne etike i da 
planiramo i izvršimo reviziju na način koji nam omogućava da steknemo razumno 
uverenje da Izveštaj ne sadrži materijalno značajno pogrešno prikazivanje.

Revizija podrazumeva primenu procedura u cilju pribavljanja revizorskog dokaza o 
iznosima i obelodanjivanjima sadržanim u Izveštaju. Izbor postupaka zavisi od revi-
zorskog prosuđivanja, uključujući i procenu rizika od nastanka materijalno značajnog 
pogrešnog prikazivanja u Izveštaju, nastalog usled pronevere ili greške. Pri proceni 
ovih rizika, revizor ceni interne kontrole relevantne za sastavljanje i realno i objektiv-
no prikazivanje Izveštaja u cilju izbora adekvatnih revizijskih postupaka u datim 
okolnostima, a ne za potrebu izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola 
entiteta. Revizija takođe obuhvata ocenu adekvatnih primenjenih računovodstvenih 
politika i prihvatljivosti računovodstvenih procena koje je izvršilo rukovodstvo, kao 
i ocenu opšte prezentacije Izveštaja.

Verujemo da je revizorski dokaz koji smo pribavili dovoljan i adekvatan kao osnov 
za izražavanje mišljenja.

Izveštaj revizora Fondaciji „Novak Đoković” (Srbija)

Odgovornost rukovodstva za Izveštaj

Odgovornost revizora
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Mišljenje
Prema našem mišljenu, Izveštaj o novčanim primicima i izdacima Fondacije „Novak 
Đoković“ u Srbiji za period završen na dan 31. decembar 2013. godine pripremljen 
je, u svim materijalno značajnim aspektima, u skladu sa Napomenom 2.

Skretanje pažnje – računovodstvena osnova
Bez modifikovanja našeg mišljenja, skrećemo pažnju na napomenu 2 uz Izveštaj u 
kojoj je izložen osnov za sastavljanje Izveštaja. Izveštajem nije obuhvaćen komple-
tan set finansijskih izveštaja pripremljenih u skladu sa Međunarodnim standardima 
finansijskog izveštavanja odnosno drugim opšteprihvaćenim računovodstvenim 
okvirima. Shodno pomenutom, moguće je da Izveštaj ne zadovoljava potrebe svih 
korisnika, osim potrebe rukovodstva i donatora Fondacije, te nije namenjen licima 
koja nisu upoznata sa specifičnim zahtevima za pripremu izveštaja u skladu sa nave-
denim osnovom za sastavljanje Izveštaja.

Izveštaj je pripremljen u svim
materijalno značajnim aspektima,

u skladu sa Napomenom 2

MIŠLJENJE

Rukovodstvo je odgovorno 
za sastavljanje Izveštaja,
kao i za internu kontrolu 

ODGOVORNOST RUKOVODSTVA
ZA IZVEŠTAJ

Naša odgovornost je da na osnovu 
izvršene revizije izrazimo mišljenje 

ovom Izveštaju

ODGOVORNOST
REVIZORA

Moguće je da Izveštaj ne zadovoljava 
potrebe svih korisnika, osim potrebe 

rukovodstva i donatora Fondacije

SKRETANJE PAŽNJE -
RAČUNOVODSTVENA OSNOVA

IZVEŠTAJ REVIZORA
FONDACIJI

„NOVAK ĐOKOVIĆ”
(SRBIJA)
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PLANOVI I CILJEVI
ZA 2014.

U prošloj godini napravili smo male korake, ali smo već sada bliži cilju. Preko stotinu 
dece u prethodnoj godini dobilo je priliku da uči, razvija se, raste, i igra se u okružen-
ju koje je potpuno prilagodjeno njima i njihovom napretku.

Tokom 2014. godine kroz nastavak projekta “Školice života - 
zajedno za detinjstvo” i otvaranjem novih Školica života omo-
gućićemo još većem broju mališana pristup predškolskom 
obrazovanju i stvorićemo uslove da razvijaju svoja intereso-
vanja.

Tokom godine podržaćemo projekte koji su 
usmereni na poboljšanje uslova obrazovanja 
kroz obnavljanje infrastrukture škola i vrtića. 
Zajedno sa partnerima i prijateljima Fondaci-
je želja nam je da podržimo što veći broj 
obrazovnih institucija koje su u lošem stanju i 
kojima nedostaju osnovni uslovi za rad i 
edukaciju dece. 
Aktivnosti će biti usmerene na ulaganje sred-
stava u adaptacije objekata, nabavku 
nameštaja, sredstava za rad i adaptaciju 
dvorišta, kao i obezbeđivanje moderne litera-
ture za školske biblioteke.
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Želimo da u obrazovni sistem uvedemo nove programe eduk-
acije za vaspitače i nastavnike koji će im omogućiti da pomog-
nu deci lakše savladavanje gradiva i unaprede svoje socijalne 
veštine. U saradnji sa Ministarstvom prosvete i Hawn fondaci-
jom obezbedićemo učešće u programu MindUP za vrtiće i 
škole širom Srbije. Osnovni cilj ovog programa je učenje dece 
o delovima mozga i funkcionisanju tih delova u skladu sa emo-
cijama koje doživljavaju, zatim tehnikama smirivanja misli, 
povećanja koncentracije, na kraju i biranja optimizma, a sve u 
cilju povećanja akademskih dostignuća i uspešnijeg savlada-
vanja izazova pred kojim se deca nađu tokom školovanja i 
života. MindUP je osmišljen sa osnovnom idejom o dobrobiti 
dece i njihovom uspešnom napredovanju kroz život, što pred-
stavlja i osnovnu ideju kojom se naša Fondacija rukovodi.

Želimo da u ovoj godini napravimo nova partnerstva sa 
uspešnim kompanijama i fondacijama u Srbiji kako bi zajed-
no učinili još više za mališane širom Srbije.

Fondacija planira da organizuje drugi po redu 
kamp prijateljstva pod nazivom Drugarijada, 
koji će okupiti veliki broj mališana, učenika 
isturenih odeljenja iz nerazvijenih opština 
širom zemlje.




